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فرخ نژاد-از ابتدای شروع فعالیت بنیاد برکت در 
خراسان جنوبی سرمایه گذاری این نهاد در زمینه 
های مختلف با اجرای 801 طرح به 2هزار و 879 
میلیارد ریال می رسد طوری که مشارکت بنیاد 
برکت در طرح های توانمند سازی زمینه اشتغال 
بیش از 11 هزار نفر را در استان فراهم کرده است.

در گزارشی که به تازگی بنیاد برکت منتشر کرده  
و نسخه ای از آن به »خراسان جنوبی« ارسال شده 
است به اقدامات ستاد اجرایی فرمان امام خمینی 
)ره( در این استان در حوزه های مختلف پرداخته 

شده است.
بنابراین گزارش بنیاد برکت در13 طرح توانمند 
سازی اقتصادی استان به میزان یک هزار و 926 
میلیارد ریال مشارکت داشته که با این مشارکت 
زمینه اشتغال 11 هزار و 25 نفر را فراهم کرده 

است.
مشارکت این نهاد در حوزه طرح های توانمند 
سازی اقتصادی برای 9 طرح شرکت های سهند 
و  صنعتی  بیرجند،  صدف  شرق،  گلشن  طبس 
معدنی کانسرام های یک و دو، خوراک دام بهدانه 
خضری دشت بیاض ، نفیس زعفران قاینات، کنسرو 
مرتوند، لبنیات قهستان و گروه سرمایه گذاری 
فلات ایرانیان)کک طبس( به پایان رسیده و این 
همراهی برای چهار شرکت جهان پرلیت، پهن 
دشت بیرجند، هزار دستان و شرکت سیمان  طبس 
گلشن ادامه دارد. تداوم مشارکت بنیاد برکت برای 
پروژه های در دست اجرا با سرمایه گذاری 521 
میلیارد ریالی است که اگر این طرح ها به سرانجام 
برسد دو هزار و 851 نفر در این شرکت ها مشغول 

به کار خواهند شد.

طرح های اقتصادی اجتماع محور •
همچنین مشارکت در طرح های اقتصادی اجتماع 
محور خراسان جنوبی) به ویژه نهبندان( در دستور 

کار بنیاد برکت در سال 96 است.
دیگر حوزه ای که در این گزارش ارسالی به آن 
اشاره شده سرمایه گذاری بنیاد برکت برای ساخت 
 148 مدرسه است طوری که تاکنون این نهاد 

کلاس درس در نقاط مختلف استان به ویژه مناطق 
محروم احداث کرده و 54 باب کلاس درس هم در 

دست اجرا دارد.
تامین فضای  بنیاد برکت برای  سرمایه گذاری 
آموزشی خراسان جنوبی با 202 باب کلاس درس 
ساخته شده و در دست احداث به  162 میلیارد و 

648 میلیون ریال می رسد.
این گزارش حاکی است حوزه دیگری که بنیاد 
برکت همت به سرمایه گذاری در آن دارد به تامین 
فضاهای فرهنگی مناطق محروم خراسان جنوبی 
برمی گردد طوری که تاکنون تعهد این نهاد برای 
ساخت 18 باب مسجد 18 میلیارد و 100 میلیون 
ریال بوده و احداث 14 باب از این مکان های 
مذهبی به اتمام رسیده و چهار باب دیگر هم در 

دست احداث است.
سرمایه گذاری بنیاد برکت برای اجرای سایر پروژه 
های زیربنایی مانند احداث کتابخانه، راه روستایی، 
آب رسانی، تکمیل تجهیزات بیمارستانی و... که 
حدود 32 پروژه را شامل می شود 183 میلیارد و 

796 میلیون ریال است.
به علاوه از این تعداد پروژه حوزه زیربنایی 19 طرح 

آن به سرانجام رسیده و بقیه در حال اجراست.

700 واحد مسکونی برای محرومان •
ساخت مسکن برای محرومان دیگر شاخه ای است 
که بنیاد برکت برای مشارکت دراین بخش هم 
همت دارد  بنابراین ساخت 700 واحد مسکونی 
اعتباری  با  را  جنوبی  خراسان  محرومان  برای 
حدود 21 میلیارد ریال در دست اجرا دارد و نسبت 
به این کار متعهد است. در گزارش بنیاد برکت به 
سرمایه گذاری در حوزه اجرای طرح های توسعه 
ای منطقه ای نیز اشاره شده و آمده  است که در این 
حوزه اجرای طرح توسعه پایدار شهرستان نهبندان 
در چارچوب الگوی ایرانی- اسلامی پیشرفت با 
تکیه بر سیاست های اقتصاد مقاومتی در دو سال و 
با اعتباری حدود 500 میلیارد ریال شامل اجرای 
طرح های توانمند سازی اقتصادی و اجرای پروژه 
های زیربنایی، سلامت و حمایت از اقشار محروم 

در دست اقدام است.

هفتمین سرفصل •
هفتمین سرفصلی که بنیاد برکت برای خراسان 

جنوبی در دستور کار دارد به ارائه خدمات بیمه 
ای مربوط است  طوری که دراین زمینه 78 روستا 
با چهار هزار و 799 نفر زیرپوشش این خدمات 

هستند.
همچنین اجرای طرح برکت خانواده )درمان زوج 
های نابارور در مناطق محروم( جزو اهداف و برنامه 
های این نهاد است که دراین زمینه نیز بنیاد برکت 
به  و درمان نسبت  با همکاری وزارت بهداشت 
شناسایی زوج های نابارور در استان اقدام و آن ها را 
برای درمان به مرکز درمان ناباروری میلاد؛وابسته 
به بیمارستان امام رضا)ع( در شهر مقدس مشهد 
معرفی می کند. بنابراین گزارش تاکنون 595 
زوج شناسایی شده اند و 246 زوج از استان های 
خراسان شمالی، رضوی و جنوبی در این مرکز تحت 

درمان قرارگرفته اند.
نهمین سرفصلی که بنیاد برکت در دستور کار دارد 
به ارائه خدمات به ایتام)کمیته ایتام برکت و صندوق 
نیکوکاری برکت( برمی گردد و بنا بر این سرفصل در 
خراسان جنوبی هزار و 24 یتیم زیرپوشش خدمات 

مالی و بیمه ای بنیاد برکت هستند.

آخرین سرفصل •
آخرین سرفصل کاری این نهاد هم مربوط به اعطای 
وام قرض الحسنه )پارسیان( می شود که در این 
مورد هم در خراسان جنوبی 859 نفر شامل 614 
نفر برای ازدواج، 89 نفر برای تعمیر مسکن،49 
نفر برای درمان و 107 نفر نیز برای دیگر موارد 
در مجموع 42 هزار و 240 میلیون ریال وام قرض 

الحسنه دریافت کردند.
در این جمع بندی که در گزارش ارسالی آمده است 
کل سرمایه گذاری انجام شده و در دست اقدام 
ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( توسط بنیاد 
برکت در خراسان جنوبی بالغ بر 2 هزار و 879 
تاکنون  گزارش  بنابراین  است.  تومان  میلیارد 
سرمایه گذاری، مشارکت و خدمات دهی بنیاد 
برکت شامل حال 11 شهرستان، 31 بخش و 115 
روستای خراسان جنوبی با جمعیت بالغ بر 114 

هزار و 955 نفر شده است.

8 سال دست انداز وعده ها برای احیای مسیر هرات 
فرخ نژاد-حدود سه دهه شعار انتخاباتی هر نماینده ای که کاندیدای مجلس شورای اسلامی می شد بازگشایی راه  

طبس بشرویه از مسیر خدا آفرید )احیای مسیر هرات( بود و از همین رو به آن جاده نمایندگان هم می گفتند.
این خواسته مردمی سبب شد تا در آخرین سفری که رئیس جمهور وقت به بشرویه داشت درحضور مردم این شهرستان 

اعلام کندکه» رفع مشکل محور طبس- بشرویه از مسیر خدا آفرید با من، محور بشرویه -بجستان هم با استاندار.«
 به علاوه پیگیری هایی که مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای ارتقا و بازگشایی این مسیر انجام 
دادند سبب شد تا سال 88این مسیر مجوز کمیسیون ماده 32 و ردیف اعتباری مستقل در بودجه های سالیانه کل 

کشور را دریافت کند.
اما مثل این که در این سال ها اقدامی برای شروع عملیات اجرایی آن به واسطه این که شرکت ساخت و توسعه راه های 
کشور متولی آن بود انجام نشد و چند سالی است که این مسئولیت به اداره کل راه و شهرسازی استان تفویض شده و 

عملیات اجرایی ارتقای این مسیر روستایی به جاده اصلی در دستور کار این اداره کل قرار گرفته است.
با این اقدام هم چندان پیشرفت محسوسی در اجرای راه اصلی طبس- بشرویه از مسیر خدا آفرید دیده نمی شود به 
همین دلیل نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس شورای اسلامی مجبور به طرح سوال از وزیر 

راه و شهرسازی در زمینه این خواسته مردمی بشرویه شد.

حلقه اتصال استان های میانی •
اما چرا ارتقای این مسیر، خواسته ساکنان بشرویه است؟

به گزارش»خراسان جنوبی« بشرویه یک حلقه اتصال برای استان های میانی کشور مانند فارس، یزد، اصفهان، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری و هرمزگان به پایتخت معنوی ایران یعنی مشهد مقدس به حساب می آید پس بی راه نخواهد 

بود تا از  این نقطه به عنوان شریان حیاتی در اتصال این استان ها به مشهد یاد کرد.
به تعبیر دیگر می توان از بشرویه به نقطه اتصال استان خراسان رضوی به استان های مرکزی مانند سمنان، استان 

های شمالی مثل گلستان و مازندران هم نام برد.
 بنابراین گزارش در این سال ها با این که نمایندگان ادوار گذشته و حال بشرویه در مجلس شورای اسلامی تلاش ها 
و پیگیری های زیادی برای کوتاه کردن مسیر مورد نظر و بشرویه و بجستان که حداقل مسافتی حدود 180 کیلومتر 

را کاهش می دهد انجام دادند اما هنوز اجرای این معبرکه احیای مسیر هرات بوده به سرانجامی نرسیده است.
به علاوه این موضوع را هم باید در نظر داشت که بار ترافیک استان های یاد شده در جاده های مواصلاتی بشرویه که 
می تواند بسیار بالا باشد به دلیل نبود جاده های یاد شده هر روز کمتر از روز گذشته می شود و وسایل نقلیه به دلیل 
بهینه سازی جاده های ارتباطی، محور سه راهی بشرویه- فردوس- دیهوک - طبس و همچنین محور ارتباطی 

دیهوک - طبس را ترجیح می دهند.
این گزارش حاکی است هرچند نباید این مسئله را نادیده گرفت که در چند سال اخیر با کسب مجوز بازگشایی مسیر 
ارتباطی بشرویه به طبس از مسیر خدا آفرید از کمیسیون ماده 32 )قبلی( و تخصیص اعتبار از محل اعتبارات ملی و 
ماده 180 اقداماتی انجام شده ولی اعتبار مصوب این پروژه در بودجه امسال نسبت به سال گذشته خیلی کمتر است 

که باید گفت با این منابع قطره چکانی نمی توان امید به تسریع در عملیات اجرایی مسیر مورد نظر داشت.

احیای مسیر هرات •
دکتر»محمد رضا امیرحسنخانی« از مهندس»آخوندی« در این باره  پرسیده است که چرا با این که راه اصلی طبس- 
بشرویه از مسیر خدا آفرید)احیای مسیر هرات( تمام فرایند های قانونی مربوط را از مراجع مرتبط محلی، استانی و 
ملی طی کرده و از سال 88 هم دارای مجوز کمیسیون ماده 32 و ردیف اعتباری مستقل در بودجه سالیانه کشور 
است و با این که مکاتبات زیادی از سوی مسئولان در رده های مختلف انجام شده است اما عملیات اجرایی مسیر مورد 
نظر که از خواسته های به حق مردم شهرستان های فردوس، طبس و بشرویه است بعد از گذشت هشت سال از آغاز 

عملیات  پیشرفت محسوسی ندارد؟

ارتقای جاده روستایی به اصلی •
مدیر ساخت و توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی استان با اشاره  این که ابتدا مسئولیت احداث جاده بشرویه – 
طبس از مسیر خدا آفرید بر عهده شرکت ساخت و توسعه راه ها بود می گوید: حدود سه سال است که برای محور بشرویه 

– طبس از مسیر خدا آفرید اعتبار ملی مصوب و دو فاز آن به پیمانکار برای شروع عملیات اجرایی واگذار شده است.
به گفته مهندس»رجبی« چون این مسیر جاده روستایی است باید به جاده اصلی ارتقا یابد به همین دلیل نیاز به اعتبار 
گزافی دارد که با منابع موجود نمی توان راه به جایی برد. به علاوه در قسمتی از مسیر هم هیچ جاده ای نیست که باید  
احداث شود. وی می افزاید: با برآورد هزینه هایی که مشاوران طرح قبل از این انجام داده اند نمی توان پروژه را پیش 
برد. وی اعتبار امسال این پروژه را 500 میلیون تومان اعلام می کند و ادامه می دهد: 200 میلیون تومان از این منابع 
تخصیص یافته است.  این مسیر بنا به گفته اهالی 72 کیلومتر است اما با توجه به قوس ها و گذر بازکنی و... که در 

مسیر وجود دارد به  85 کیلومتر می رسد.

از ابتدای امسال تاکنون 41 میلیارد تومان اعتبار 
مدیریت بحران به خراسان جنوبی تخصیص یافت.

خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
منابع  این  ما  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  جنوبی 
اعتباری تخصیص یافته به استان را به جز سرفصل 
بودجه خشکسالی دانست و گفت: منابع اعتباری 
ملی  ستاد  از  متمرکز  صورت  به  ها  خشکسالی 
خشکسالی کشور به دستگاه های مختلف از جمله 
آبخیزداری،  و  طبیعی  منابع  کشاورزی،  جهاد 
دامپزشکی ، امور عشایری و... اختصاص می یابد.

به علاوه براساس آخرین جلسه مدیریت بحران که 
در استان برگزار شد اعلام آمار و اطلاعات مربوط 
به حوزه خشکسالی به رئیس این کارگروه و رئیس 

سازمان جهاد کشاورزی استان محول شده است.
مهندس»میرجلیلی« با اشاره به سفر رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور به خراسان جنوبی گفت: 
تمام خواسته و پیشنهادهای استان در این زمینه 
به مهندس »نجار« ارائه شد و او هم با اجرایی شدن 

آن موافقت کرد.
پیشنهادهای  و  درخواست  لیست  وی  گفته  به 
خراسان جنوبی در حوزه مدیریت بحران که به حوزه 

های آبی مانند مجتمع های آب رسانی، ایجاد سیل 
بند در روستاها، اجرای پروژه های آبخیزداری و 
آبخوان داری و...بر می گردد به سازمان مدیریت 
بحران کشور برای اختصاص اعتبار و اجرایی شدن 
ارسال شد. استاندار خراسان جنوبی هم در جلسه 
شورای هماهنگی مدیریت بحران استان که 22 
دی ماه برگزارشد گفت: برای پیمودن مسیر توسعه 
و ایجاد اشتغال در خراسان جنوبی، باید موضوع 
خشکسالی و تبعات ناشی از این پدیده یعنی کمبود 

منابع آبی را بسیار جدی بگیریم.
دکتر»مروج الشریعه« ؛ با اشاره به طرح های مختلف 
برای تامین آب استان، سه راهکار را برای تامین آب 
استان متصور دانست و افزود: از سه راهکار مورد 
نظر برای تامین آب خراسان جنوبی، دو راه از طریق 

منابع آبی خارج استان در نظر گرفته شده است.
رئیس شورای هماهنگی مدیریت بحران استان با 
اشاره به وجود یک میلیارد و یک میلیون متر مكعب 
آب در منابع آبی استان تصریح كرد: با اصلاح 
از اتلاف منابع آبی  الگوی مصرف و جلوگیری 
موجود در استان می توانیم بخش زیادی از آب مورد 

نیاز صنعت و معدن استان را تامین كنیم.

وی با تاکید بر این که در هنگام وقوع حوادثی 
همچون زلزله ، با سیل توجهات و مساعدت های 
ملی و بین المللی مواجهیم، اظهار کرد: در زمینه 
پدیده ای همچون خشکسالی كه از آن به عنوان 
زلزله خاموش نیز یاد می كنند، به دلیل این كه 
این پدیده بسیار آرام به وقوع می پیوندد و آسیب 
های ناشی از آن به مرور زمان به وجود می آید توجه 
زیادی به آسیب های این رخداد طبیعی نمی شود.

وی، عمده اعتبارات تامین شده استان در حوزه 

مدیریت بحران را اعتبارات ماده 12 ذکر کرد و 
ادامه داد : علاوه بر این ، استان خراسان جنوبی 
متقاضی دریافت اعتبارات از ردیف های اعتباری 

ماده 10 قانون مدیریت بحران نیز هست.
خراسان  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
جنوبی در این جلسه در خواست های استان به 
صورت مکتوب توسط استاندار خراسان جنوبی 
تقدیم معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت 

بحران كشور شد.

80۱ طرح با سرمایه گذاری ۲87۹ میلیارد ریالی اجرا شد

۱۱ هزار شغل به همت  بنیاد برکت

تخصیص ۴۱ میلیارد تومان اعتبار مدیریت بحران به استان

فرخ نژاد

در خواست های استان به صورت مکتوب توسط استاندار خراسان جنوبی تقدیم معاون 
وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران كشور شد


